
TÁBOROVÉ SETKÁNÍ V LUHU U ČÍMI  

…aneb nenásilně křesťanský tábor ekumenického typu… 
 

 

Milí rodiče,  

 

byla jsem oslovena, abych vytvořila stručný popis tradičního táborového setkání, pořádaného 

farností ČCE v Soběhrdech.  

Tento tábor má dlouholetou tradici – letos to bude přesně 25 let, co se uskutečnil první ročník. 

Tehdy se jednalo spíše o setkání rodin s dětmi, které se po několika letech vyvinulo v ryze 

dětskou akci, avšak od ostatních dětských táborů mírně netradiční. Věkové rozmezí je 1. třída 

až 15 let (ideálně, pokud už děti znají alespoň písmenka) 

Lokalitou, kde se akce pořádá, je Luh u Čími – hrstka domů v těsné blízkosti Slapské 

přehrady, která se svým přilehlým okolím poskytuje ideální prostředí pro letní táborové 

radovánky. Konkrétně se jedná o areál rodiny Hejzlarových, kteří zde dlouhá desetiletí bydlí 

a areál budují a pronajímají různým skupinám k různým účelům – od dětských táborů až po 

duchovní setkání starších gerenací. Jedná se o místo s nepopsatelným géniem loci.  

Děti jsou ubytovány ve svých stanech – součástí přihlášek je otázka na vlastní stan, ale pokud 

ho někdo nemá, nevadí. Vždy se nám podaří děti rozmístit tak, aby se na všechny dostalo. 

Navíc máme k dispozici i naše dva erární stany, které necháváme v záloze pro případ 

promoknutí i zásadního poškození některého z přivezených. V areálu je k dispozici pitná voda, 

kamenné WC + sprchy i jídelna s myčkou nádobí (i tak děti vedeme k úklidu, myčku musí 

naplnit a následné vyndat). Dále kryté ohniště, plácek pro sportovky, ping pong a společenská 

místnost. 

Jedním z netradičních rysů tábora, je poměr dětí : vedoucích + praktikantů, který je zpravidla 

2 : 1. To nám umožňuje vytvořit více menších skupinek (většinou max 5 dětí). Dále nám to dává 

možnost se v případě vzniklé potřeby věnovat dětem individuálně (stesk, problém se 

začleněním do kolektivu, specifické povahové rysy aj.). Proto k nám často jezdí děti bez 

předešlé zkušenosti s táborem – se vším, co se s tím může pojit, si umíme poradit. Celkový 

počet dětí se pohybuje mezi 20 – 30. 

Program tábora se každý rok mění, podle aktuálně zvoleného tématu, který vybírá a pro děti 

zábavně a srozumitelně zpracuje Petr Wagner. V loňském roce jsme například během celých 

šesti dní poznávali příběh krále Davida. Téma tábora se snažíme nenásilně protkat celým 

programem, který sestavujeme tak, aby se děti nenudily, ale zároveň aby měly čas i jen sami 

pro sebe, bez organizace dospělými Základní rytmus dní a týdne však zůstává zachován. 

Denní rytmus vypadá s drobnými výjimkami následovně: budíček – rozcvička – snídaně – 

scénka představující část příběhu pro daný den – tematická hra (během té je svačina) – oběd 

– odpolední aktivity (3 – 4 vedoucí si připraví pro děti rozmanité činnosti – vyrábění náramků, 

sportovky, dramaťák aj. případně mohou děti odpočívat) – odpolední hra/koupání – chvilka 

pro skupinky s vedoucími – večeře – volný čas pro děti – zpívání u ohně se shrnutím dne, kdy 

má každé z dětí možnost (ne povinnost) říct, co se mu během dne líbilo či nelíbilo – večerka. 

V průběhu týdne pak zařazujeme celodenní výlet na Starou Živohošť a noční hru. Ta je další 

specifikem – jejím úkolem totiž není děti strašit, ale naopak – ukázat jim, že noční les není 



nic nebezpečného a že tma dává hrám skvělou atmosféru. Děti před noční hrou neposíláme 

spát (maximálně jen tak ́ ´na oko´´) a pokud jsou v průběhu unavené, doprovodíme je do stanu.  

Víra se do programu promítá skrze téma, zpívané modlitby před jídlem, krátké teologické 

dílny a repertoár dětských křesťanských písniček u ohně. Obecně se snažíme dětem víru 

nevnucovat, ale nabízet poznání Boha skrze příběhy. A to hlavně nenásilně, proto k nám jezdí 

děti napříč všemi církvemi, ale i děti, které se s vírou setkávají poprvé. 

Na závěr to nejlepší – naší největší divizou jsou skvělé kuchařky, které nám všem celý týden 

vaří nejrůznější dobroty. A protože to jsou nejlepší kuchařky na světě, není pro ně problém 

připravit jídla i pro děti s různými alergiemi či dietami.  

 

Pokud vás naše táborové setkání zaujalo, neváhejte vyplnit PŘIHLÁŠKU, kterou najdete na 

tomto odkazu:  

https://forms.gle/j9rCLtSihjX55r2S8  

A pokud máte jakékoliv další dotazy, neváhejte se obrátit na vedení tábora:  

Jiří Fojtů (hlavní vedoucí a kurátor sboru)  

- platby  

- j.fojtu@gmail.com, tel 702 099 450 

Kateřina Slavíková (Jirkova druhá ruka a zdravotnice)  

- program, organizace a zdravotní záležitosti  

- slavikova.katerina@gmail.com, tel 733 571 531  

 

Těšíme se na vás! 

Za tým vedoucích 

 

Katka Slavíková 

https://forms.gle/j9rCLtSihjX55r2S8
mailto:j.fojtu@gmail.com

